
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 203 del 10-11-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.474 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 203 DEL 10-11-2020 
 

 

OGGETTO: Affidamento ed impegno di spesa per la fornitura e l'installazione di dispositivi di 

protezione anti COVID-19 e manutenzioni quali dichiarazione tachigrafo digitale e 

revisione del Iveco Scuolabus targato FS068FM, ditta Gi.macar, 

CIG:Z082F27F8F, CIG:Z7A2F280DF 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano 
l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Premesso che a seguito della dichiarazione di emergenza di Sanità Pubblica di rilevanza 
internazionale del focolaio da nuovo virus COVID-19 del 30 gennaio 2020 dell’Organizzazione 
Mondiale della Sanità (OMS), il Consiglio dei Ministri ha deliberato in data 31 gennaio 2020 lo stato 
di emergenza nazionale per la durata di mesi sei, in conseguenza al rischio sanitario connesso 
all’infezione, è stato attivato il Comitato operativo presieduto dal Presidente del Consiglio dei 
Ministri, individuato il Capo del Dipartimento Nazionale della Protezione Civile quale Commissario 
Straordinario cui è stato affidato il coordinamento degli interventi urgenti e necessari a fronteggiare 
l’emergenza sul territorio nazionale. 
           Visto il D.P.C.M. del 17.05.2020 “Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n.19, 
recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid- 19, e del decreto legge 
16 maggio 2020, n.33 recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 
COVID-19”,nello specifico  allegato 15 “Linee guida per l'informazione agli utenti e le modalita' 

organizzative per il contenimento della diffusione del covid-19 in materia di trasporto pubblico”;  
            Visto il D.P.C.M. del 7.08.2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 
2020, n.19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid- 19, e del 
decreto legge 16 maggio 2020, n.33 recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 203 del 10-11-2020   

-  pag. 2  - 

epidemiologica da COVID-19”,nello specifico  allegato 16 ”linee guida per il trasporto scolastico 
dedicato”; 

Considerate le misure profilattiche contro la diffusione della malattia infettiva COVID-19 
necessarie per il contenimento e la gestione dell’emergenza, al fine di prevenire la diffusione 
dell’epidemia da COVID-19;  

Considerato che lo scuolabus targato FS068FM, di proprietà comunale è sprovvisto di  
dispositivi di protezione anti Covid-19 quali protezione antifiato ed anticontagio in plexiglas da 
installare nelle vicinanze del guidatore dello scuolabus; 

Ritenuto necessario acquistare ed installare i dispositivi di protezione, come previsto dai 
Decreti sopra citati; 
           Individuata per le vie brevi, la Ditta Gi.Ma.Car. di Marco Giacomini di San Severino Marche 
(MC) che provvederà a fornire ed installare la protezione antifiato ed anti contagio in plexiglas, oltre 
che ad effettuare altri interventi di manutenzione quali: la dichiarazione tachigrafo digitale e la 
revisione prevista dalle norme di legge, al fine di garantirne la buona funzionalità ed efficienza; 
    Visti pertanto i seguenti preventivi di spesa: 

 prot.n. 1026/00 del 29/10/2020 di € 716,00 oltre Iva al 22% per € 157,52 per un importo totale 
di € 873,52 - installazione della protezione antifiato ed anti contagio in plexiglas 

 prot.n. 1063/00 del 31/10/2020 di € 135,00 oltre Iva al 22% per € 29,70 per un importo totale  
di € 164,70 – dichiarazione tachigrafo digitale  e revisione periodica 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito, assumendo adeguati impegni di spesa per un 

totale di euro 1.038,22 compresa Iva , come di seguito suddiviso: 
- euro 164,70 compresa Iva al Cap. 794 “Spese esercizio Automezzi” per gli interventi di 

manutenzione quali dichiarazione del tachigrafo digitale e la revisione; 
- euro 873,52 compresa Iva al Cap. 1000 “Spese per emergenze sanitarie e/o ambientali – 

acquisto di beni e servizi” per la fornitura e l’installazione dei dispositivi di protezione anti-covid 19; 
Visto il CIG:Z082F27F8F di euro 716,00 esclusa Iva  per la fornitura e installazione di 

protezione antifiato ed anti contagio in plexiglas; 
Visto il CIG: Z7A2F280DF di euro 135,00  esclusa Iva per i seguenti servizi:dichiarazione 

tachigrafo digitale e revisione periodica ; 
Visti il del Documento Unico di Regolarità Contributiva  (DURC) del 06/10/2020 dal quale si 

evince il regolare versamento dei contributi da parte della medesima Ditta, nei confronti degli Enti 
previdenziali  

Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione 
attualmente in vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, 
previa adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto; 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnico e contabile della presente determinazione; 

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 

      Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

Di affidare alla ditta Ditta Gi.Ma.Car. di Giacomini Marco con sede Legale in Via A. Meucci 19 
di San Severino Marche (MC) la fornitura e l’installazione dei dispositivi di protezione anti-
Covid 19 e gli interventi di manutenzione quali dichiarazione del tachigrafo digitale e la 
revisione  sul Iveco scuolabus targato FS068FM; 

Di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente atto pari a complessivi euro 1.038,22 
compresa Iva , come di seguito suddiviso: 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 203 del 10-11-2020   

-  pag. 3  - 

- euro 164,70 compresa Iva al Cap. 794 “Spese esercizio Automezzi” per gli interventi di  
manutenzione quali dichiarazione del tachigrafo digitale e la revisione; 

- euro 873,52 compresa Iva al Cap. 1000 “Spese per emergenze sanitarie e/o ambientali – 
acquisto di beni e servizi” per la fornitura e l’installazione dei dispositivi di protezione anti-covid 
19,  

del bilancio corrente, gestione e competenza, ove è prevista la dovuta disponibilità; 

Di dare atto che alla liquidazione delle prestazioni eseguite si provvederà con successivo e 
separato atto previa verifica della corretta esecuzione dell’intervento e presentazione di 
regolare fattura elettronica; 

Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 

 

 
 
 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 203 del 10-11-2020   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 10-11-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   300 del 

10-11-2020 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   301 del 

10-11-2020 

 

 

Muccia, 10-11-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 10-11-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 10-11-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

